
20250303-LS08-00 

( 1 / 2 ) 

 

お客様各位 

2 0 2 5 年 3 月 3 日 

                 株 式 会 社 フ ジ キ ン 

「ポータブル超音波診断装置 MUSシリーズ」 

販売終了のご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、諸般の事情により、誠に勝手ながら下記製品の販売・修理を、下記時期に終了させていた

だくことになりました。これまでのご愛顧に心より感謝申し上げます。 

販売終了に伴い、お客様にはご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．対象品番  

販売名（認証番号） 品番 JANコード 外観 

超音波診断装置 

MUS-P0301 

 

（228AIBZX00013000） 

LSMUS-P0301-C35 4562421770079 

 

LSMUS-P0301-L75 4562421770086 

 

超音波診断装置 

MUS-P0303 

 

（303ALBZX00012000） 

LSMUS-P0303-C35 4562421770239 

 

LSMUS-P0303-L100 4562421770260 

 

 

２．販売・修理終了時期  

販売終了：       2025年 9月 30日 

修理・サポート等終了： 2029年 9月 30日 

有償延長保証の新規受付は終了しております。(追記：2025年 4月 11日) 



20250303-LS08-00 

( 2 / 2 ) 

 

３．終了理由  

構成部品の一部につき調達が困難であり、新規製造ならびに修理体制の維持が困難となったため。 

 

４．修理対応について 

不測の事態等により、修理・サポート終了時期前に部品供給ができなくなる場合もございます。 

故障品につきましては、弊社にて当該箇所の確認後、対応の可否をご連絡させて頂きます。 

誠に恐れ入りますが、何卒ご了承ください。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 株式会社フジキン 万博記念つくば先端事業所 

 LS事業部 医療機器サポート窓口 

 TEL: 029-851-7002 ／ FAX: 029-860-6531 

 E-mail: me-support@fujikin.co.jp 

  

 

 

以上 


